
  
  

 

___________________________________________________________________________________________ 
Polhemspriset instiftades 1876 till minne av Sveriges store uppfinnare Christopher Polhem (1661-1751). Priset delas ut 
vartannat år av Sveriges Ingenjörer för att uppmuntra och belöna viktiga tekniska rön och framsteg inom svensk 
industri och byggnadskonst. Bland tidigare pristagare märks Baltzar von Platen och Carl Munthers för kylskåpet, 
Håkan Lans för GPS och den sedermera Nobelpristagaren Hannes Alvén.  

 
Sveriges Ingenjörer är fackförbund och intresseorganisation för landets högskoleutbildade ingenjörer. Det är med sina 
mer än 130 000 medlemmar det största förbundet inom akademikerfederationen Saco. Se även 
www.sverigesingenjörer.se 
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Georgios Psaros vinnare av 
Polhemspriset 2011  

	  
Årets Polhemspris tilldelas ingenjören och innovatören Georgios Psaros, 66 år, för 
sin världsledande forskning inom narkos- och respiratorsystem för sjukvården. 
Priset som delas ut vartannat år av Sveriges Ingenjörer är Sveriges äldsta pris som 
utmärker teknisk innovation. Den 22 november får Psaros ta emot utmärkelsen av 
kronprinsessan Victoria vid en ceremoni på Tekniska Museet.  

 

Polhemspriset tilldelas pristagare som uppvisat teknisk innovation på hög nivå eller en 
genialisk lösning av ett tekniskt problem, som även ska vara uthålligt miljövänlig. 
Polhemsrådets motivering av vinnaren lyder:  

 
”2011 års Polhemspris tilldelas ingenjören och innovatören Georgios Psaros för 
innovationer och tekniska förbättringar till grund för världsledande produkter inom 
anestesi och ventilation, vilka har lett till betydande kommersiella framgångar och 
kvalificerad vård för patienter över hela världen.” 
 
– Jag känner mig väldigt stolt och hedrad över priset. För kreativitet krävs en kreativ 
miljö och därför är jag tacksam mot de kollegor som har möjliggjort mina framgångar 
genom åren och vill gärna dela med mig av äran till dem, säger Georgios Psaros, 
vinnare av 2011 års Polhemspris.  
 
Psaros drygt 40 år långa karriär på svenskägda Maquet har resulterat i uppfinningar 
som idag ligger till grund för de världsledande produkter inom intensivvårds- och 
anestesisystem som gjort företaget till ett av Sveriges största medicinteknikföretag. En 
fantastisk resa för den 17-årige yngling som reste till Sverige från Grekland under den 
stundande konflikten med Turkiet i början av 60-talet, och nu som pensionär kan se 
tillbaka på ett flertal patent som kommer till användning på sjukhus över hela världen. 
  
– Georgios Psaros har med sin forskning haft ett enormt inflytande på sjukvården 
världen över. Han är en sann innovatör i ordets rätta bemärkelse. Med Polhemspriset 
vill vi uppmärksamma den betydelse ingenjörerna har för tillväxten och teknik-
utvecklingen i Sverige, säger Peter Larsson, samhällspolitisk direktör på Sveriges 
Ingenjörer. 
  
Polhemspriset består av en medalj i guld med Christopher Polhems bröstbild och en 
prissumma på 250 000 kronor. Den medalj som 2011 års pristagare tar emot fanns med 
ombord under Christer Fuglesangs andra resa till rymden 2009.  
 
Polhemspriset 2011 delas ut 22 november på Tekniska Museet av kronprinsessan 
Victoria som under 2011 är beskyddare av Nationalkommittén Polhem350.  
 
För mer information: 
Ulrika Belin, presskoordinator intervjuer, 070-915 25 96 
Peter Larsson, samhällspolitisk direktör Sveriges Ingenjörer, 070-339 02 52 


